
 

 

Zápis z jednání 
Dopravní komise Rady Kraje Vysočina č. 4/2019  

konaného dne 21. 3. 2019 
 
Přítomni: 

1. Vladimír Malý 6. Zdeněk Kenovský 

2. Pavel Štefan 7. Aleš Kratina (předseda) 

3. Libor Joukl 8. Eva Dlouhá 

4. Vladimír Černý (místopředseda) 9. Jaroslav Jirků 

5. Josef Jambor 10. Pavel Šabata 

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Dalibor Pituch 4. Petr Piáček 

2. Radovan Necid 5. Josef Mach 

3. Milan Vlček 6. Hana Strnadová (tajemnice) 

 
Hosté: 

1. Jan Hyliš (člen Rady Kraje Vysočina) 

2. Jiří Antonů (RROS KV) 

3. Jan Míka (ředitel KSÚSV) 

4. Rudolf Karpíšek (ekonomický náměstek KSÚSV) 
 
Program: 
 

1. Zahájení jednání, schválení programu, schválení zápisu; 

2. Kontrola plnění usnesení z minulých jednání; 

3. Hospodaření KSÚSV za rok 2018; 

4. Různé; 

5. Závěr. 

 
1. Zahájení jednání, schválení programu, schválení zápisu 
Aleš Kratina, předseda Dopravní komise Rady Kraje Vysočina, přivítal všechny přítomné  
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je komise usnášeníschopná. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl přítomnými členy schválen. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
Aleš Kratina přivítal radního pro oblast dopravy a silničního hospodářství Jana Hyliše, ředitele 
Krajské správy a údržby silnic Vysočiny Jana Míku a ekonomického náměstka KSÚSV Rudolfa 
Karpíška. 
 
Aleš Kratina upozornil Jana Míku na nutnost zasílat v předstihu omluvy ze zasedání. 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 26288/2019 
 

Číslo stránky 2 

2. Kontrola plnění usnesení z minulých jednání 
Usnesení 004/03/2019/DK Dopravní komise Rady Kraje Vysočina doporučuje Radě Kraje 
Vysočina doporučit Zastupitelstvu Kraje Vysočina převést finanční prostředky ve výši 300 mil. Kč 
z disponibilního zůstatku roku 2018 do rozpočtu roku 2019, kapitoly Doprava. 
 
Usnesení 005/03/2019/DK Dopravní komise Rady Kraje Vysočina doporučuje Radě Kraje 
Vysočina doporučit Zastupitelstvu Kraje Vysočina posílit finanční prostředky na kapitole Doprava 
z důvodu nevyhovujícího stavu silniční sítě a mostů. 
 
Do datového uložiště byly na základě úkolu vloženy materiály: 

- přehled akcí D1B 2019 – realizace, příprava; 
- žádost o povýšení kapitoly Doprava. 

 
 
3. Hospodaření KSÚSV za rok 2018 
Jan Míka předložil členům komise děkovný dopis z obecního úřadu Dolní Heřmanice a citoval 
děkovný e-mail od pana Minaříka. 
Jan Míka dále okomentoval prezentaci, která byla uložena do datového uložiště dopravní 
komise. Pohovořil zejména o: 

- počtu kilometrů spravovaných silnic, 
- strategii Kraje Vysočina, 
- veřejné službě, 
- organizačně struktuře KSÚSV, 
- technickém zázemí, 
- povinnostech a zákonných předpisech, 
- financování KSÚSV, 
- výhodách příspěvkové organizace, 
- dohledem nad činností KSÚSV, 
- problémech roku 2018, 
- hospodaření KSÚSV v roce 2018. 

 
 
4. Různé 
Vladimír Malý připomínkoval průběh stavby II/360 Střítež, kdy při kontrole bylo zjištěno, že na 
stavbě byli pouze 3 pracovníci. Požádal Kraj Vysočina jako investora o zvýšení dozor na stavbě.  
Jan Hyliš sdělil, že se stavební firmou povede kraj vytýkací řízení.  
 
Zdeněk Kenovský požádal o informace ke stavbě II/360 Trnava – Rudíkov a Oslavička – 
Rudíkov. 
Libor Joukl sdělil, které akce jsou na Třebíčsku plánovány v letošním roce, a které jsou ze strany 
Kraje Vysočina plánovány na příští rok: 

- II/360 Slavice – Výčapy, financováno z IROPu, realizace 2019/2020; 
- II/360 Oslavička – Rudíkov, v letošním roce by mělo být vysoutěženo a realizováno 

v roce 2020; 
- II/360 Jaroměřice nad Rokytnou – obchvat, zpracovává se projektová dokumentace; 
- II/360 Trnava – Rudíkov, je vydané územní řízení, připravuje se projektová dokumentace 

pro stavební povolení, zahájení v příštím roce. 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 11. dubna 2019, od 13.00 hodin, v sídle Krajského 
úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57. 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 26288/2019 
 

Číslo stránky 3 

5. Závěr 
Aleš Kratina poděkoval přítomným členům a hostům za účast a ukončil zasedání. 
 
 
 
Aleš Kratina 
předseda Dopravní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 28. 3. 2019. 


